
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 grudnia 2024 r.

Poz.  1793

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 2 grudnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia 
emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno‑Skarbowej oraz ich rodzin

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej 
Straży Pożarnej, Służby Celno‑Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz. 1121, 1243 i 1562) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu postę‑
powania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, 
Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej i  Służby Celno‑Skarbowej oraz ich rodzin (Dz.  U. poz.  2373, 
z 2020 r. poz. 716, z 2022 r. poz. 2394, z 2023 r. poz. 1402 oraz z 2024 r. poz. 967) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 40:

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Legitymacja zawiera:
1)	 imiona i nazwisko emeryta lub rencisty;
2)	 nr PESEL;
3)	 nr świadczenia;
4)	 datę ważności oraz informację, że legitymacja jest ważna wraz z dokumentem tożsamości;
5)	 dodatkowe informacje;
6)	 miejsce i datę wystawienia;
7)	 nazwę organu wydającego legitymację;
8)	 nr legitymacji.”,

b)	 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W legitymacji w polu „dodatkowe informacje” zamieszcza się informację o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji.”;

2)	 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1793

﻿

§ 2. W okresie swojej ważności legitymacje emeryta-rencisty policyjnego wydane przed dniem wejścia w życie niniej‑
szego rozporządzenia nie podlegają wymianie na legitymacje emeryta-rencisty policyjnego wydawane według wzoru okreś- 
lonego w niniejszym rozporządzeniu, chyba że wystąpią przesłanki określone w § 41 pkt 1, 2 lub 4 rozporządzenia zmienia‑
nego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański





Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1793

﻿

4)	 poniżej napisy w kolorze czarnym wykonane różną czcionką:

a)	 na środku w dwóch wierszach „LEGITYMACJA EMERYTA-RENCISTY”,

b)	 od lewej strony:
–	 „Organ wydający”,
–	 poniżej w dwóch wierszach „DYREKTOR ZAKŁADU EMERYTALNO-RENTOWEGO MINISTERSTWA 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI”,
–	 poniżej „Nr legitymacji” oraz miejsce na wpisanie numeru legitymacji;

5)	 na środku, w tle, element graficzny przedstawiający logo Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrz‑
nych i Administracji.

Awers legitymacji:

1)	 dwukolorowe tło giloszowe wykonane w technice druku offset z elementami mikrodruku;

2)	 w prawym górnym rogu logo Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

3)	 od lewej strony napisy w kolorze czarnym wykonane różną czcionką:

a)	 w górnej części „Imiona” oraz powyżej miejsce na wpisanie imion,

b)	 poniżej „Nazwisko” oraz powyżej miejsce na wpisanie nazwiska,

c)	 poniżej w trzech wierszach: „Nr PESEL”, „Nr świadczenia”, „Legitymacja ważna do” oraz miejsca na wpisanie 
poszczególnych danych,

d)	 poniżej „wraz z dokumentem tożsamości”,

e)	 poniżej „Dodatkowe informacje” oraz poniżej miejsce na wpisanie informacji o niezdolności do samodzielnej 
egzystencji,

f)	 poniżej „Warszawa, dnia” oraz miejsce na wpisanie daty wystawienia;

4)	 na środku, w tle, element graficzny przedstawiający logo Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrz‑
nych i Administracji i napis w dwóch wierszach „ZER MSWiA”;

5)	 po prawej stronie poziomo grawerowany laserowo element w postaci oznaczenia indywidualnego blankietu dokumentu 
składającego się z dwóch liter i siedmiu cyfr (we wzorze przykładowy numer).




